
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 5 del 30/01/2020

OGGETTO: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE PER LA GIORNATA DEL 1 
FEBBRAIO 2020, DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 19:00, IN OCCASIONE 
DELL’INAUGURAZIONE DEI LAVORI DI TUTELA PAESAGGISTICA EFFETTUATI IN 
PIAZZA MARCONI.

SINDACO

IL SINDACO

CONSIDERATO  che per il  giorno 1 febbraio 2020 alle ore 18.00 circa,  è prevista 
l’inaugurazione dei lavori di tutela paesaggistica effettuati in Piazza Marconi;
CHE per tale manifestazione, si reputa opportuno disciplinare il transito veicolare in 
maniera tale da poter consentire un adeguato deflusso;
VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, Codice della Strada e ss.m.i.;
VISTO  il  D.P.R. 16 dicembre 1992, N. 495, Regolamento di Esecuzione del 
Codice della Strada e ss.m.i.;

O R D I N A

Per la giornata del 1 febbraio 2020, dalle ore 16.00 alle ore 19.00 e comunque sino a  
fine manifestazione, il transito veicolare viene così disciplinato:
1. Divieto di sosta e chiusura al transito veicolare in Piazza Marconi;
2. I veicoli provenienti da Via Monte Grappa continueranno la marcia su Via Roma;
3. Per i Sindaci invitati e Comandi di Polizia Locale sarà consentito la sosta dei loro 
veicoli negli stalli laterali.
3. Tutti  gli Agenti di cui all’art.12 del D.L. 30 Aprile 1992, n.285, sono incaricati di 
fare osservare la presente ordinanza.

DISPONE
1- Di  dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante   la  sua 

pubblicazione  all’albo  pretorio  e  sul  sito  internet 
www.comune.casteldiiudica.ct.it.

2- Di inviare copia della presente ordinanza al Comando di Polizia Locale e al 
Locale Comando Stazione dei Carabinieri.

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 
1034,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione all’albo pretorio, al  Tribunale Amministrativo Regionale o, in 
alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 
del DPR 1199/1971.

Il Comandante della P.L.
  Cap. Filippo Pesce

Pagina 1/2

http://www.comune.casteldiiudica.ct.it/


Castel di Iudica,  30/01/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


